ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

Об объявлении второго Десятилетия Олонхо

в Республике Саха (Якутия)

В целях дальнейшей государственной поддержки сохранности и

пропаганды Олонхо как уникального явления в системе духовных ценностей

человечества, развития международного сотрудничества п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить в Республике Саха (Якутия) второе Десятилетие Олонхо

на 2016-2025 годы.

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.)

до 01 июня 2015 года принять Комплекс первоочередных мер по

подготовке и проведению в Республике Саха (Якутия) второго

Десятилетия Олонхо до 2025 года.

3. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

    Главы Республики Саха (Якутия)          Е.БОРИСОВ

г.Якутск

19 июня 2014 года

№ 2729